

Nome: Maria Raimunda Ferreira de Carvalho	Nome: Lamartine Maia Nascimento
Hospital Manoel Marinho Monte	Hospital Manoel Marinho Monte
Nome: Edinaldo Felício de Souza	Nome: Alcinete Sá de Jesus Araújo

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNÓSTICA IMP. E EXP. LTDA.

## ENCARTE I

EMPRESA: M & Z IND E COM LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.601.116/0001-04, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1059, Triângulo, CEP: 69.901-365, Telefone: (68) 3221.1234, Rio Branco – Acre, E-mail: mz.ind@hotmail.com						
Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	Água deionizada c/ 5 litros, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Fra	Qeel	1.194	10,00	11.940,00
6	Caixa em fibra de papelão tratado, plastificado, c/ tampa, p/ microtubos tipo KMA de 4 ml, p/ armazenamento, conservação, resistente até 100° C. c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Unid	Cral	2.029	4,90	9.942,10
18	Estante c/ capacidade para 60 tubos de 25 mm, fabricada em arame galvanizado, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Und	Cral	18	30,70	552,60
26	Lápis demográfico, caixa com 12 unidades, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Cxa	Dixon	51	47,50	2.422,50
27	Palito de picolé (homogeneizar as fezes), c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Pct	Theoto	301	3,30	993,30
36	Placa de Kline c/ 12 escavações para VDRL, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Und	Glassyto	109	57,00	6.213,00
41	Sachê odorizador para autoclave, caixa com 25 unidades, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Cxa	Odormycin	25	180,00	4.500,00
42	Saco de biossegurança de polietileno de alta densidade, com lacre para fechamento, autoclavável a vapor a 125°C, para material laboratorial / químico / hospitalar, capacidade p/ 60 litros, pacote com 20 unidade, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Pct	Descarpack	32	23,00	736,00
46	Termômetro digital para temperatura ambiente, c/ validade, na data de entrega, de no mínimo 2/3 (dois terços) do prazo de validade total.	Und	Incoterm	36	36,00	1.296,00
53	Termo – higrômetro - medir temperatura e umidade do ambiente: digital, medição de temperatura interna e externa, umidade interna e externa, função, máxima e mínima, cabo com no mínimo 1 metro, faixa de temperatura interna de -10 °C / +60°C, resolução de 0,1°C e umidade de 1%, precisão da temperatura de ± 1°C e umidade de ± 5%, com alimentação de 01 pilha AAA.	Peça	Equitherm	8	98,50	788,00
VALOR TOTAL					R\$	39.383,50

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 741/2013**

PROCESSO nº 0018098-8/2013

ADA: 19-13-0105134

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 970/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços em confecção de capas para colchões, para atender a demanda das Unidades de Saúde do Estado, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 41.995,00 (quarenta e um mil novecentos e noventa e cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 15/10/2013.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- RONNEY GLEYDSON DE OLIVEIRA COSTA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- LUIZ EDUARDO RODRIGUES DA SILVA.

ASSINAM: JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e REINILSON ARAGÃO COSTA representante da empresa ALFA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 970/2013 CPL 04

EMPRESA: ALFA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.724.193/0001-26, estabelecida à Rua Almirante Jaciguais, nº 46 – B, Isaura Parente, CEP: 69918-288, Rio Branco – Acre, Tel (68) 3227.3229 e 9987.2080, E-mail: alfacomercio-servicosltda@gmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
01	Contratação de Empresa: para confecção de capas para colchões adulto: 1,90cm x 88cm x 12cm (CxLxA) em couvim ou material equivalente, resistente, impermeável, com garantia mínima de 06 (seis) meses.	UND	ALFA	500	49,99	24.995,00
02	Contratação de Empresa: para confecção de capas para colchões berço: 1,50cm x 60cm x 12cm (CxLxA) em couvim ou material equivalente, resistente, impermeável, com garantia mínima de 06 (seis) meses.	UND	ALFA	500	34,00	17.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 41.995,00

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 744/2013

PROCESSO nº 0027741-3/2012

ADA: 19-13-0105138

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1143/2012 - CPL 04

## CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, objetivando atender as demandas das Unidades de Saúde (Hospital de Urgência e Emergência – HUERG, Maternidade Bárbara Heliodora – SASMC) e Tratamento Fora do Domicílio – TFD, por um período previsto de 12 (doze) meses.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais).

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 17/10/2013.

COMO GESTORES DE CONTRATOS: TIAGO HENRIQUE BATISTA, CECÍLIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA e MIRZA VANY MESQUITA FELIX.

COMO CO-GESTORES: EDINÁ MONTEIRO QUEIROZ COSTA, MARA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA e MARIA GRACILENE BANDEIRA DA SILVA.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e JAIRO JESUS DE FREITAS representante da empresa J.S. FREITAS LTDA – ME.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1143/2012 CPL 04

Item	Descrição	UND	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
Empresa: J.S. FREITAS LTDA – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.296.371/0001-13, I.E. nº 01.011.748/001-80, situa na Rua Isaura Parente, nº 228, Bairro: Bosque, – Cep: 69.908-210, em Rio Branco- Acre, email: funerariasaofrancisco@bol.com.br					
1	Urna Infantil 0,60m até 1,40m, com visor, em Madeira de Lei, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em pintura branca, acabamento interno em zinco.	Unid	346	911,36	315.330,56
2	Urna Mortuária de 1,60m até 1,90m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno zinco.	Unid	306	1.900,00	581.400,00
3	Urna mortuária Comprida de 2,1m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno zinco	Unid	18	1.794,02	32.292,36
4	Urna mortuária Gorda adulto de 1,7m até 2,1m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno zinco, cap. 150 Kg.	Unid	15	1.794,00	26.910,00
5	Urna mortuária Gorda adulto em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno em papel nevado	Unid	10	1.100,00	11.000,00
6	Urna mortuária Super Gorda adulto de 1,7m até 2,1m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno zinco, cap. 250 Kg.	Unid	13	1.894,46	24.627,98
7	Urna mortuária Super Gorda adulto em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno em papel nevado.	Unid	10	1.399,02	13.990,20
8	Urna mortuária Baleia de 2m até 2,20m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno zinco, cap. 300 Kg.	Unid	13	1.000,00	13.000,00
9	Urna mortuária Baleia, em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno em papel nevado	Unid	10	1.000,00	10.000,00
10	Urna mortuária Gigante de 2m até 2,20m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em verniz semi-brilho, acabamento interno zinco, cap. 350 Kg.	Unid	18	1.000,00	18.000,00
11	Urna Infantil 0,60m até 1,40m, com visor, em Madeira de Lei, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo em pintura branca, acabamento interno em papel nevado.	Unid	140	450,00	63.000,00